GAMARA MUNICIPAL DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNiaPAL DE ITARANA

Protocolo da Fia. aT sob N' lOi-C^
Em... 4 ,.de 2oJ2.
-  , II , .

ASSií-füíVÍ.; L?^iS>;jít!VO s

Aa rT, u\;CLniv! vc Oi i; £5

INDICAÇÃO hT 036/2019

Itarana/ES, 28 de outubro de 2019.

Ao: Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Itarana/ES.

M.D. Sr. Arnaldo Martins.

Assunto: Indicação de construção de uma "CAPELA MORTUARIA".

•M.I. - ES

ücdjl'^

Jri-

Senhor Presidente,

Venho por meio do presente, solicitar o encaminhamento de Indicativo ao
Prefeito Municipal, para construção de uma "CAPELA MORTUÁRIA" neste
Município.

JUSTIFICATIVA:

Conhecedores que somos da preocupação da Administração Pública Municipal
com o bem-estar da comunidade itaranense, é que vimos reivindicar, através desta
Indicação, a construção de uma "CAPELA MORTUÁRIA", uma vez que nossa cidade
não dispõe de um espaço como este.

A Capela Mortuária é uma estrutura tão necessária à sociedade quanto outros
logradouros públicos, sua construção é de grande importância para os moradores e de
interesse público, haja vista, que o objetivo é proporcionar maior conforto físico, moral
e psíquico às famílias em momento de fragilidade emocional.

Este vereador, constantemente recebe solicitações das famílias de nossa cidade,
principalmente aquelas que já perderam algum ente querido e não possuíam um espaço
em suas residências para velá-los, a pretendida construção da Capela Mortuária
contribuirá para dar, um mínimo de conforto neste momento de dor, evitando que as
famílias realizem o velório em suas residências ou em locais improvisados.

Nesse sentido, e, tentando trazer através deste espaço maior conforto para os
familiares e amigos dos falecidos é que primamos pela construção do citado espaço.

lÍN/CAK 1 tJ KaíZ. ÍK)

íisamente, Cí/Tl l/D .

-Cordeiro

ir PMN ^^^ipoJH^artins

ten

ere

nte
-ES

18 - 04-1964

GAMARA MUNICIPAL DE ITARANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Itarana/ES, 04 de novembro de 2019.

OF/CMI/GP/ES N° 149/2019

Senhor Prefeito

Encaminhamos para apreciação de Vossa Excelência a Indicação n° 036/2019, de autoria do

Vereador José Felix Cordeiro - PMN, apresentada na Sessão Ordinária do dia 30/10/2019.

Atenciosamente

O MARTINS

sidente

Excelentíssimo Senhor

ADEMAR SCHNEIDER

Prefeito Municipal
Itarana/ES

RECEBI EM

qLL
HBrígiovalq

8telricuw4u76